
13 ĮDOMIŲ FAKTŲ 
APIE HELOVYNĄ



1. Helovynas yra viena seniausių 
švenčių pasaulyje, imigrantų iš 

Europos dėka ji buvo atgabenta į 
Ameriką dar prieš 2000 metų.



2. Helovynas kilo iš pagonių, kurie 
šią naktį garbindavo mirusiuosius.



3. Tradicija šią naktį persirengti kilo iš 
senovės Keltų, kurie tikėjosi, kad naktį 
atklydę vaiduokliai neatpažins gyvųjų.



4. Oranžinė ir juoda yra laikomos 
Helovyno spalvomis, nes oranžinė

simbolizuoja rudens derlių, 
o juoda – tamsą ir mirtį.



5. Per kiekvieną Helovyną
Amerikoje parduodama saldainių 

už maždaug 2-3 milijardus dolerių.



6. Helovynas yra antra populiariausia
komercinė šventė pasaulyje. 

Pagal pardavimus pirmauja Kalėdos.



7. Kasmet Helovyno kostiumams 
Amerikoje išleidžiama apie 1,5 

milijardo dolerių, o namų 
dekoracijoms - dar 2,5 milijardo.



8. 1962 m. 
buvo įkurta

Grafo
Drakulos
draugija.



9. Iki pat 
šiandien yra 

įvairių klubų ir 
draugijų, kurių 

nariai mano 
esą tikri 

vampyrai.



10. Vienas žymiausių pasaulio 
magų Harry Houdini mirė būtent 

Helovyno naktį 1926 m.



11. Helovyno baimė vadinama 
Samhainofobija (Samhainophobia).



12. Klasikinis 1978 metų siaubo filmas "Halloween" 
atpažįstamas pagal personažo psichopato Michael'o Myers'o
kaukę. Filmas buvo mažo biudžeto ir kūrėjų komanda tiesiog 

panaudojo pigią kapitono Kirko iš filmo "Star Trek" kaukę, 
kurią tiesiog nudažė ir praplatino akių skyles.



13. Gali būti, jog Amerikoje per Helovyną
gyvūnų prieglaudos atsisakys jums atiduoti 
globoti juodą katę, nes gali nerimauti, jog 

gyvūnas bus kažkam aukojamas!


